
1 
 

Zápis ze 5. jednání Rady České televize ze dne 6. 3. 2013  
 
 
 
 
Přítomni:  M. Uhde, A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, 

J. Kratochvíl, R. Mezuláník J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, J. Závozda 
 
Omluveni:  R. Kühn 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Havlová 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, J. Staněk 
 
 
 
Program jednání:   
 
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Závozdy k materiálu „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 2012 a srovnání 

vývoje za uplynulé období“ 

7. Zpráva J. Prokeše k materiálu „Implementace dalších fází evidenčního listu pořadu: Fáze 

vývoje a schválení na Programové radě plně podpořena v systému ELP“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 56/05/13: Rada po projednání schvaluje  program jednání v navrženém znění. 
 (14:0:0) 
 
 

2) Volba návrhové komise 
 

Usnesení č. 57/05/13: Rada volí  návrhovou komisi ve složení MUDr. Jiří Presl a Josef Pavlata a 
pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (14:0:0) 
 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápis ů 
 

Usnesení č. 58/05/13: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku obchodu za 2. 
pololetí 2012“ a pověřuje pana radního Reného Kühna zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 
materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 10. 4. 2013. 

       (14:0:0) 
 
 
 
 



2 
 

Usnesení č. 59/05/13: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku komunikace a 
marketingu za 2. pololetí 2012“ a pověřuje pana radního Reného Kühna zpracováním hodnotící 
zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 24. 4. 
2013. 
(14:0:0) 
 
Usnesení č. 60/05/13: Rada obdržela materiál „Zpráva o vymáhání TV poplatků za 2. pololetí 
2012“ a pověřuje pana radního Radka Mezuláníka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 
materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady  
dne 10. 4. 2013. 
(14:0:0) 
 

Revokace Usnesení 60/05/13:  
Usnesení č. 60/a/05/13: Rada obdržela materiál „Zpráva o vymáhání TV poplatků za 2. 
pololetí 2012“ a pověřuje pana radního Radka Mezuláníka  zpracováním hodnotící zprávy 
k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady  
dne 20. 3. 2013. 
(14:0:0) 

 
Usnesení č. 61/05/13: Rada obdržela materiál „Zpráva o dalším postupu prací při přípravách 
ČT:D a ČTart (programu pro děti, mládež a vzdělávání)“ a pověřuje pana radního Antonína 
Bajaju zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této 
věci na jednání Rady dne 24. 4. 2013. 
 (14:0:0) 
 
Usnesení č. 62/05/13: Rada obdržela materiál „Informace o měření veřejné hodnoty vysílání 
v roce 2012“ a pověřuje paní radní Danu Eklovou a pana radního Michala Jankovce zpracováním 
hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady 
dne 10. 4. 2013. 
 (14:0:0) 
 
Usnesení č. 63/05/13: Rada obdržela materiál „Pracovní verze Výroční zprávy o činnosti ČT v 
roce 2012“a pověřuje pracovní skupinu ve složení paní radní Dana Eklová a páni radní Milan 
Uhde a Jaroslav Dědič, v koordinaci s managementem ČT, zapracováním připomínek k tomuto 
materiálu a přípravou finální verze Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2012 v termínu do 18. 3. 
2013 do 12:00 hod. 
(14:0:0) 

 
Usnesení č. 64/05/13: Rada obdržela materiál „Zpráva o hodnocení předvolebního a volebního 
vysílání ČT v souvislosti s Prezidentskými volbami v r. 2013“ a pověřuje pana radního René 
Kühna zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této 
věci na jednání Rady dne 20. 3. 2013. 
 (14:0:0) 

 
Usnesení č. 65/05/13: Rada bere na v ědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 
(14:0:0) 

 
 
4) Informace generálního ředitele  
 

1. Česká televize připravila sérii zpravodajských a publicistických pořadů k příležitosti výměny na 
postu prezidenta. Inaugurační speciál bude Česká televize vysílat celý tento týden. 
 

2. Informace o změnách v systému tvůrčích producentských skupin. 
 

3. Česká televize spustí 31. srpna 2013 dva tematické kanály – kanál pro děti a kanál o kultuře. 
Mezi šestou a dvacátou hodinou poběží program dětského kanálu ČT:D, po osmé hodině 
večer dostane prostor kulturní kanál ČT art. 
 

4. Generální ředitel Petr Dvořák a ministr školství, mládeže a tělovýchovy Petr Fiala podepsali 
dne 28. 2. 2013 memorandum o vzájemné spolupráci. 
 



3 
 

5. Program České televize a zejména kanál ČT2 vzpomněl v měsíci únoru na životní jubileum 
Jiřího Menzela, který oslavil dne 23. února své 75. narozeniny. 
 

 
5) Materiály z Dozor čí komise  
 

Usnesení č. 66/05/13: Rada schválila stažení bodu pořadu „Odůvodnění veřejné zakázky 
výstavba nového studia ČT v Brně“ z dnešního projednávání. 
 (14:0:0) 

 
 
6) Zpráva o vzd ělávání ve vysílání ČT za rok 2012 a srovnání vývoje za uplynulé období 
 

Usnesení č. 67/05/13: Rada bere na v ědomí materiál „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 
2012 a srovnání vývoje za uplynulé období“ a žádá generálního ředitele, aby v termínu do 31. 
ledna 2014 předložil Radě materiál „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 2013 a srovnání 
vývoje za uplynulé období“. 
 (14:0:0) 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 
 
7) Implementace dalších fází eviden čního listu po řadu: Fáze vývoje a schválení na Programové  
    radě pln ě podpo řena v systému ELP 

Usnesení č. 68/05/13: Rada bere na v ědomí materiál „Implementace dalších fází evidenčního 
listu pořadu: Fáze vývoje a schválení na Programové radě plně podpořena v systému ELP“. Rada 
žádá v souladu s usnesením č. 284/21/12 generálního ředitele o další informace. 
(14:0:0) 

 
8) Stížnosti a podn ěty  
 

Usnesení č. 69/05/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu).  
(14:0:0) 
 
 

9) Různé 
 

a) Termíny p říštích jednání Rady ČT 
 
Usnesení č. 70/05/13: Rada bere na v ědomí termíny příštích jednání Rady ČT: 
DUBEN:   10. 4. 2013 a 24. 4. 2013 
KVĚTEN: 15. 5. 2013 a 29. 5. 2013 
ČERVEN: 12. 6. 2013 a 26. 6. 2013 

(14:0:0) 
 

b) Setkání členů Rady RTV a členů Rady ČT proběhne dne 24. 4. 2013 od 10:00 hod. 
v prostorách České televize. 

 
c) Návrh programu 6. jednání Rady ČT v roce 2013, které se uskuteční dne 20. 3. 2013 od 13:00 
hodin v Café restaurantu: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva R. Mezuláníka k materiálu „Zpráva o vymáhání TV poplatků za 2. pololetí 2012“ 



4 
 

7. Zpráva R. Kühna k materiálu „Zpráva o hodnocení předvolebního a volebního vysílání ČT v 

souvislosti s Prezidentskými volbami v r. 2013“ 

8. Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2012 – finální verze 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 
   

 
10) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
1) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
MUDr. Jiří Presl       Josef Pavlata 

 
 

 
 
           

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



5 
 

Příloha č. 1 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 6. 3. 2013 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

e120/12 26.11.2012 Š. Kotrba 
Odmítnutí dílčí odpovědi + návrh 

řešení 
 
 

k 
projednání 

4/13 10.1.2013 J. Šťastný Špatná čeština v ČT 24.1.2013 
Odpověď 

RČT 

5/13 11.1.2013 V. Hendrych 
Nespokojenost se způsobem vyřízení 

podnětu 
20.2.2013 

Odpověď 
RČT 

7/13 15.1.2013 S. Vacek 
Vyjádření ke stanovisku GŘ z 2.4.2012 

a údajné neposkytnutí informace 
6.2.2013 

Odpověď 
RČT 

9/13 18.1.2013 J. Kvapil 
V. Moravec – nesprávné používání 

termínu „Čechy“ 
28.1.2013 

 
Odpověď 

RČT 
 

15/13 4.2.2013 RRTV Postoupení stížnosti Smejkala - Čechy 7.2.2013 
Odpověď 

RČT 

16/13 5.2.2013 J. Zavřel 
Stížnost na film ČT o zavraždění 

prezidenta Kennedyho 
20.2.2013 

Odpověď 
RČT 

32/13 26.2.2013 MZV 
Žádost o prověření postupu reportérů 
pořadu Události při vykreslení obrazu 

rodiny Dirdovy 

  

33/13 26.2.2013 D. Hodr 
Stížnost na nevyváženost vysílání 

(stejné e27/13) 
25.2.2013 

Odpověď 
RČT 

34/13 26.2.2013 M. Růžička Stížnost na nevyváženost vysílání   

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání GŘ 

datum 
přijetí 

vyjádření 
GŘ 

způsob 
vyřízení 
Radou 

302/12 27.7.2012 KUUK RNDr. Rytíř stížnost na Události ze dne 27.6.2012 22.8.2012 

7.9 a 
8.10.2012 
předáno 

k nov. 
návrhu odp. 

9.11.2012 

336/12 8.10.2012 V. Just 
porušování etických zásad a zákona o 

ČT 
22.10.2012 13.2.2013 

Částečná 
odpověď 

22.10. 2012 

345/12 31.10.2012 RRTV 
podnět - stížnost na časté přerušování 

vysílání 
21.11.2012 3.12.2012 

Odpověď 
Rady ČT 

11.1.2013 

347/12 31.10.2012 M. Rejmon stížnost na pořad Zahrada pod lupou 21.11.2012 26.11.2012 
Přímé 

vyřízení 
26.11.2012 



6 
 

320/12 
5.11.2012 a 
21.11.2012 

V. Hendrych 
nesouhlas s odpovědí, žádost o další 

šetření 
21.11.2012 8.10.2012  

350/12 8.11.2012 
Ing. Vrzáň - 

SPELOS 
Stížnost na pořad Intolerance 21.11.2012 22.11.2012 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

352/12 12.11.2012 
Ing. Dostálek - 

Jílovište 
Stížnost na nepravdivé informace ČT 21.11.2012 25.2.2013 

Částečná 
odpověď 

21.11. 

353/12 13.11.2012 JUDr. Jemelková Stížnost na redaktora ČT 21.11.2012 10.12.2012 
Odpověď 
Rady ČT 

11.1.2013 

270/12 14.11.2012 Šinágl stížnost - akreditace novináře 12.12.2012 4.2.2013  

355/12 22.11.2012 Netočný Stížnost na pořad Všechnopárty 12.12.2012 13.12.2012 
Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

356/12 21.11.2012 Ing. Čáslavský Stížnost na OVM dne 21.10.2012 12.12.2012 11.2.2013 
Přímé 

vyřízení 
2.1.2013 

357/12 22.11.2012 Dr. Andrle neuskutečněná reportáž 12.12.2012 26.11.2012 
Přímé 

vyřízení 
26.11.2013 

358/12 27.11.2012 Novotný Stížnost na Události ze dne 19.11.2012 12.12.2012 11.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

362/12 28.11.2012 Barčuk 
Stížnost na Události komentáře - D. 

Drtinová 
12.12.2012 Na vědomí 

Rada ČT – 
Na vědomí 

365/12 4.12.2012 Lintymer kritika ČT 12.12.2012 13.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.2.2013 

367/12 5.12.2012 Tölgová stížnost na neobjektivitu ČT 12.12.2012 13.12.2012 
Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

368/12 5.12.2012 Dr. Kolář stížnost na ČT při tvorbě konkr. pořadu 12.12.2012 13.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.2.2013 

369/12 7.12.2012 V. Hendrych 
podnět v souvislosti s plněním zákona 

o ČT 
12.12.2012 7.2.2013  

371/12 13.12.2012 M. Zoubek 
Události 5.12.2012 Benjamin 

Netanjahu v Praze 
8.1.2013 27.1 .2013 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

373/12 13.12.2012 M. Juxa-Rožen 
Události 5.12.2012 Benjamin 

Netanjahu v Praze 
8.1.2013 27.1.2013 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

284918/2
012 dat.s. 

21.12.2012 R. Lang 
Stížnost na nepravdivou informaci o 

Doc. Ing. Petru Wolfovi, CSc.  
8.1.2013 1.3.2013  

1/13 14.1.2013 J. Šinágl 
Neodvysílání příspěvku společnosti 

slezsko-německých přátel 
4.2.2013 11.2.2013 

Odpověď 
Rady ČT 

20.2.2013 

2/13 2.1.2013 Mgr. L. Tahotná Pořad Reportéři ČT z 29.10.2012 
28.1.2013 

 
7.2.2013 

Přímé 
vyřízení 

3/13 7.1.2013 A. Babiš Pořad Máte slovo s M. Jílkovou 28.1.2013 8.2.2013 
Částečná 
odpověď 
5.2.2013 

6/13 15.1.2013 Ing. L. Klofová Změny v pořadu Události 4.2.2013 15.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.2.2013 

8/13 2.1.2013 J. Pokorný Antikomunistická kampaň na ČT 28.1.2013 1.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 



7 
 

10/13 28.1.2013 I. Linhart GŘ- Události 8 a 16.1. 4.2.2013 14.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.2.2013 

12/13 31.1.2013 J. Strobach Reportáž D. Havleny ze dne 16.1.2013 20.2.2013 26.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

17/13 1.2.2013 M. Pobucký 
Stížnost na informování o vyšetřování 

frýdecko-místeckého magistrátu 
20.2.2013  

Částečná 
odpověď 
20.2.2013 

20/13 4.2.213 J. Šinágl Stížnost na chování GŘ 20.2.2013  
Částečná 
odpověď 
20.2.2013 

21/13 11.2.2013 A. Minarský 
Stížnost na redaktory, upozornění na 

způsob komentování sportovních 
redaktorů 

20.2.2013  
Částečná 
odpověď 
20.2.2013 

29/13 14.2.2013 J. Paroubek Ignorování tiskových konferencí 20.2.2013 21.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

 
 


